ПРИКАЗ № ___

«____»____________ года                                                                 г.__________

 В соответствии с Федеральным законом № 61-ФЗ «Об обращении
лекарственных средств» и  Постановлением Правительства Российской
Федерации № 416 «Об утверждении положения о лицензировании
фармацевтической деятельности», далее - Постановление.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить _______________________ ответственным за прием,
отпуск, хранение, учет и продажу лекарственных средств для животных
(Постановление, п. 4з).

2. Не допускать  продажу лекарственных средств  с истекшим сроком
реализации, фальсифицированных или являющихся незаконными копиями
зарегистрированных в РФ лекарственных средств (Постановление, п. 4д).

3.  В случае выявления лекарственных средств с истекшим сроком
реализации, фальсифицированных или являющихся незаконными копиями
зарегистрированных в РФ лекарственных средств немедленно прекращать
реализацию ветеринарного препарата.

4. В соответствии пунктом 1 статьи 59 закона «Об обращении
лекарственных средств» ветеринарному врачу ____________________
обеспечить хранение лекарственных средств с истекшим сроком реализации
отдельно, обеспечить ограниченный доступ к месту хранения лекарственных
средств с истекшим сроком реализации. Утилизацию пришедших в негодность
лекарственных средств проводить в строгом соответствии с требованиями
нормативных правовых актов МСХ РФ (Постановление, п. 4д).

5. Ветеринарному врачу, ответственному за  прием, отпуск, хранение,
учет и продажу лекарственных средств для животных, ознакомить с инструкцией
по  утилизации (возврату) выявленных лекарственных средств  с истекшим
сроком реализации, фальсифицированных или являющихся незаконными
копиями, - сотрудников, связанных  с оборотом лекарственных средств для
животных.

6. Ответственным по контролю за исполнением приказа назначить
______________________

Директор _____________                                                    _______

С приказом ознакомлен: ____________________